1 CFR. A . A . 1 9 3 0 , PP . 3 2 3 et 3 9 0 . 

ACTA, vol. V, n. 7. — 10-6-938. 13 
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Itemque tot Nostro obversantur animo viri ac mulieres e Natione vestra, 

qui — ut nominatim Sancta Elisabeth ac S. Ladislaus Rex — evangelica 

virtute praestantes, suae. cuiusque; vitae: nitore praeclarisque exemplis 

Hungariam illustrarunt, eamque quasi invictum propugnaculum effe

cerunt adversus christiani nominis civilisque Europae cultus impu-

gnatores. 

Ad vos igitur primum, carissimi Hungariae filii, animum converti

mus Nostrum; vobisque, una cum divinis muneribus, quae supernam 

vitam aiunt, non modo illam a Deo ominamur pacis tranquillitatem, 

sine qua ipsa veri nominis pax consistere non potest, sed, debitam etiam 

Hungarorum genti, pacis dignitatem. 

Ac dein vobis, singulis universis, Eucharisticum ex omnibus Na

tionibus Congressum Budapestini celebrantibus, paterno ex animo bene

dicimus; dumque Redemptor Noster, Eucharisticis velis delitescens, at 

fidei oculis quasi adspectabilis, summum agit triumphum, eum una 

vobiscum suppliciter adprecamur ut haec, quae non desunt, solacia, ut 

hanc, quam mente praecipimus, meliorum temporum spem, divina ope 

sua foveat, augeat, confirmet : itemque eam, qua tantopere angimur, 

animorum perturbationem obscurationemque, depulsis caelo nubibus, 

quae novas tempestates portendere videntur, supernis suae lucis radiis 

suaeque gratiae muneribus collustrare ac sedare benigne velit. 

Peculiarem vero Benedictionem carissimo Hungariae clero populoque 

impertimus; iisque bene omnia precamur, qui Apostolici istius Regni 

gubernacula moderantur, quique, in Nostro a Latere Legato personam 

respicientes Nostram, eum tam honorifice exceperunt, atque alacrem 

contulerunt concordemque operam ad felicem Congressionis exitum. 

Faxit Deus ut Eucharisticus Conventus vester, caritate in omnium 

animis excitata, quae totius Evangelii quasi compendiaria lex iure meri

toque dicitur, uberes edat felicesque fructus; non caducos eos quidem, 

sed perpetuo mansuros. Avitam fidem alat, supernorum spem bonorum 

augeat, ac divini amoris flammam, christianae virtutis effectricem, ita 

foveat atque enutriat, ut ii etiam, qui a Christo Domino miserrime aber-

raverint, bonorum exemplo permoti, ad amantissimum eius amplexum 

auspicato reducantur. 

Et Benedictio Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, 

descendat super vos et maneat semper. 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

: ' 1 

CRYPTOFERRATEN. 

CR Y PTOPERRATEN SE COENOBIUM PROPE URBEM IN ABBATIAM « N U L L I U S » , SEU 

MONASTERIUM EXARCHICUM, ERIGITUR, MONACHIS BASILIANIS RITUS BY

ZANTINI CONCREDITUR ET EIUSDEM FINES, IURA AC PRIVILEGIA STATUUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pervetustum Cryptaeferratae Coenobium, quod, licet inter latinas 

gentes ac prope Urbem ipsam positum, inde ab exordio byzantinum ri

tum adhuc usque servavit, Romanorum Pontificum erga orientales Ec

clesias propensissimi animi praeclarum semper exhibuit testimonium. 

Quod quidem animo volvèntes, ex quo Nos inscrutabili Dei consilio ad 

Petri Sedem evecti sumus, non mediocri gavisi sumus gaudio sub per 

culiari Nostro patrocinio Coenobium illud recipere, quod, saeculo de

cimo primo ineunte a Divo Nilo Iuniore conditum, temporum decursu 

magis in dies floruit, veluti orientalis fulgidissima gemma in Romani 

Pontificis tiara inserta. Nos enim fugere non poterat Abbatiae illius 

historiam cum Romanae Ecclesiae arctissime semper coniunctam fuisse, 

eamque Praedecessores Nostros plurimis cumulasse privilegiis et hono

ribus, quibus et christifidelibus venerabilior redderetur et ad exoptatam 

Ecclesiarum orientalium cum Apostolica Sede unionem promovendam 

aptior fieret. Huius pontificiae erga Oryptoferratense Coenobium dile

ctionis non unum in medium proferri potest exemplum; sed, ut proxi

miores tantum aevi res breviter attingamus, memorare Iubet cl. m. Leo-

nem Papam Tertium Decimum, qui in Abbatia illa et byzantini ritus 

integritatem instauravit et monasticam disciplinam ad S. Basilii Ma

gni regulas propius restituit, et auctor fuit ut ubique gentium evulga

rentur ingenuarum artium opera, quibus pia fidelium devotio S; Ma

riae Cryptaef erratae Basilicam ditavit, ad quam illi Roma, ex Latio, 

ex ipsis remotis Orientis byzantini regionibus omni tempore frequentes 

confluxerunt. Nec minor fuit in Coenobium ipsum tam s, m. Pii Papae 

Decimi munificentia, quam fel. rec. Benedicti Papae Quinti Decimi apo>-
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stolica sollicitudo, qui in illo Pontificium Seminarium Graecum-Alba-

nense instituit ac sollertibus commisit S. Basilii Monachorum curis. 

Quibus Praedecessorum Nostrorum vestigiis Nos ipsi insistentes, eadem

que apostolica caritate permoti, peculiaris Nostrae in Coenobium illud 

dilectionis sollemne praebere testimonium statuimus, quo omnibus pa

teat Eomanum Pontificem una cum Ecclesia universa certam fovere 

spem, per incensum Monachorum S. Basilii Cryptaeferratae studium et 

sollertem industriam, omnes byzantini ritus fideles, quondam cum Pe

tri Sede coniunctissime devinctos, postea vero ab ea lucrosissimo schi

smate avulsos, ad Catholicae Ecclesiae unitatem tandem aliquando ad

duci posse. Sciant inde omnes Nos magni facere eorumdem Monachorum 

praeclarae doctrinae opera, impensos in artibus ingenuis labores ac po

tissimum in byzantina melurgia, ad quam investigandam tanto doctis

simi viri ingenii acumine intendunt. Ab ipsa namque Abbatia, in qua, 

ut omnes norunt, percelebris exstat bibliotheca, insignibus manuscripti^ 

codicibus minio pictis copiose instructa, plurima opera Laude dignis

simi eduntur tum ad typographicam artem polyglottam, tum ad grae

cam paleographiam, tum ad picturas graeco more minio ductas perti

nentia; illic demum magna cum studiorum utilitate officina existit ad 

codices librosque instaurandos, temporis hominumque iniuria deprava-

tos. Quae omnia prae oculis habentes, at in animarum bonum praecipue 

intendentes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi pro Ecclesia Orientali praepositorum consulto, audito 

quoque venerabili Fratre Nostro Francisco S. R. E. Cardinali Mar

chetti Selvaggiani, suburbicariae dioecesis Tusculanae Episcopo, in qua 

Cryptaferrata oppidum exstat, re mature perpensa, Coenobium ipsum 

ad maiorem dignitatis gradum provehere statuimus. Suppleto igitur quo

rum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, Cryptoferratense quod supra 

memoravimus Coenobium in Abbatiam nullius dioeceseos, seu Mona

sterium Exarchicum, eodem servato S. Mariae Cryptaeferratae nomine, 
extollimus, erigimus et constituimus, quam Nobis et Sanctae Sedi im

mediate subiectam volumus ac declaramus et Monachis Basilianis ritus 

byzantini concredimus. Huius autem novae Abbatiae nullius territo

rium, iam e dioecesi Tusculana distrac tum, hisce in praesenti delimi

tatur finibus, nempe via Iuliano Della Rovere, vulgo della Cartiera nun

cupata, ponte Castri, moenibus valli, semita inter praedium Sororum 

Franciscanum Missionariarum a B. M. V. et fundum Abbatiae, et oli-

veto ad familiam Mazzanti nunc spectante. Statuimus insuper ut Abba

tiae istius Abbas sit Archimandrita pro tempore Congregationis Italicae 
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Monachorum Basilianorum. Novae porro Abbatiae nullius S. Mariae 

Cryptaeferratae, eiusque pro tempore Abbatibus seu Archimandritis, 

quamvis Abbatia ipsa tribus saltem iure requisitis paroeciis careat, ex 

peculiari gratia, non obstante canonis 319, § 2, C- I. O. praescripto, 

omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae 

Abbatiae nullius earumque Praesules iure communi per orbem fruun

tur, quorum officiis et oneribus ipsi quoque erunt adstricti. Ecclesia 

Abbatialis sicut antea erit Basilica S. Mariae a Gratiis Cryptaeferra

tae, in qua Abbatis seu Archimandritae sedem Agimus, omnibus eidem 

servatis honoribus et privilegiis, quae saeculorum decursu a Summis 

Pontificibus ipsi conlata sunt. Decernimus insuper ut ad Archimandri

tae seu Ordinarii onera sustinenda Congregatio Italica quam supra dixi

mus Monachorum Basilianorum mensam aliquam illi pro viribus prae

stet. Volumus autem ut nulla ratione fas sit quamlibet territorii ab

batialis partem infra descriptos antea fines contenti alienare seu ce

dere, sive venditione, sive locatione, sive alio modo absque Apostolicae 

Sedis facultate; ita ut si aliqua illius territorii partis cessio sine Apo

stolicae Sedis venia evenerit, cessio ipsa invalida prorsus et illicita ha

beatur. Nihil vero innovetur quoad paroeciae ritus byzantini praefatae 

Ecclesiae S. Mariae iura et onera, iuxta quae Decreto Quanta Roma

norum, a S. Congregatione pro Ecclesia Orientali die undevicesima Maii 

mensis, anno millesimo nongentesimo undetrigesimo edito, a Nobis sta

tuta sunt. Firmum autem manere volumus ius Monachis Basilianis sa

cras ter in anno processiones ducendi per publicas Cryptaeferratae vias, 

si ipsis placeat, nimirum die vicesima secunda Augusti mensis, idest 

in festo leonis S. Mariae, in sollemnitate S. Nili Iunioris, Cryptaefer

ratae oppidi Fundatoris et Protectoris, et vespere feriae sextae maioris 

hebdomadae; Ordinarius attamen Archimandrita de ipsis processionibus 

ducendis Cardinalem Episcopum Tusculanum quotannis certiorem fa

ciat. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta exsecutioni man

danda venerabilem Fratrem Petrum Pisani, Archiepiscopum titularem 

Tomitanum et Pontificio Solio Adsistentem, delegamus eidemque facul

tates necessarias et opportunas tribuimus etiam subdelegandi ad effe

ctum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitu

tum et cum onere ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali 

authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar quantocius trans

mittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque rata 

ac valida esse volumus et iubemus, Constitutionibus et Ordinationibus 

Apostolicis ceterisque contrariis minime obstantibus. Nemini autem hanc 

paginam erectionis, constitutionis, derogationis, concessionis, statuti, 
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mandati et. voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

véro ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei et beatorum Apostolorum Petri ët Pauli se noverit incur-

surum. . ; /•• " ' 

Datum ex Aree Gandulfi; anno Domini millesimo nongentésimo tri

gesimo septimo, die sexta et vicesima mensis Septembris, in festo S. Nili 

Iunioris, Pontificatus Nostri anno sextodècimo. -

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI EUGENIUS Card. TISSERANT 
Cancellarius S. R. È. S. C. prò E'col. Orient, a Secretis 

Alfonsus Carinci, Protoni. 'Apost* 

r > Vincentius Bianchi-Cagliesi, Proton,-. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. $n Cane. Ap., Vol. LVIII, n.58 - A. Trussar&i. r . 

• Il . - • 

TOKIENSIS 

ARCHIDIOECESIS TOKIENSIS IN DUAS DIVIDITUR PARTES, QUARUM ALTERA A R 

CHIDIOECESIS TOKIENSIS TERRITORIUM EPPORMABIT ET EX ALTERA NOVA 

DIOECESIS « YOKOHAMAËNSIS » ERIGITUR, METROPOLITANAE ECCLESIAE TO-

KIENSI, SUFFRAGANEA., 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM ' 

Quod iamdiu omnium erat in votis, ut nempe metropolitana lapo-

niae Ecclesia Tokiensis, in ipsa Iaponici Imperii urbe principe Tokio 

apostolicis sub plumbo Litteris Non maius Nobis, a fel. rec. Leone Papa 

Tertiodecimo, Praedecessore Nostro, die quinta decima Iunii mensis 

anno millesimo octingentesimo nonagésimo primo erecta et constituta» 

clero indigenae regenda concrederetur, nunc tandem ad rem deduci posse 

visum est,; saltem partim, eo quod indigenae sacerdotes nondum tam 

frequentes-sint, ut, etsi animarum zelo aestuantes, spirituali illius am

plissimae archidioecesis christifidelium curae et regimini pares sint. Nos 
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itaque, quibus id nihil antiquius erat; praehabito assensu propensrssimo 

tum venerabilis Fratris Ioannis Alexii Ghanibon, hucusque Tokiensis 

Archiepiscopi,, -.tum 'dilecti filii Moderatoris Generalis : Societatis Pari

siensis Missionum ad Exteras Gentes, quae Toklensem Ecclesiam per 

apostolicos diutinos labores fundavit hactenusque sibi commissam ha

buit, atque attento venerabilis Fratris Pauli Marella, Archiepiscopi'ti

tularis Docleensis, in Iaponia Delegati Apostolici, favorabili voto; om

nibus mature perpensis, Archidioecesim illam y territorii amplitudine 

redundantem, in duas dividere partes censuimus, quarum alteram Ia-

ponehsi Clero gubernandam tradere, alteram vero iñ novam erigere dioe

cesim, praefatae Societati Parisiensi Missionum concredendam. Sup-

pleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum, qui sua 

interesse praesumant consensu, de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S . R . E. Cardinalium S. Congregationi de ; Propaganda Fide praeposi

torum consilio, ac de Nostrae apostolicae potestatis plenitudine, totum 

Archidioecesis Tokiensis territorium in duas dividimus partes; quarum 

altera Tokio urbem atque civiles praefecturas de Tokio ac de Chiba com-

plectetur, et archidioecesis Tokiensis territorium posthac efformabit ; al

tera vero, reliquo territorio, civilibus nempe praefecturis, quae Kana-

gatva, Shizuoka, Yamanashi, Nagano, Gumma Tòchigi^ Ibàraki et "Sai-

tama vulgo nuncupantur, constabit, eamque in novam erigimus et con

stituimus dioecesim, a Yokohama urbe Yokohàmàënsem appellandam. 

Metropolitanam autem Ecclesiam Tokiensem, ex hac ipsa die laponensis 

Cleri curis et regimini commissam volumus, certam foventes spem id in 

animarum bonum fideique incrementum per apostolicum indigenarum 

sacerdotum studium sane cessurum fore. Novam vero Yokohàmàënsem 

dioecesim Societati Parisiensi Missionum ad Exteras Gentes, quae in 

regione illa, uti antea diximus, pro Christi regiio prolatando strenue 

hucusque adlaboravit, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae benepla

citum, concredimus. Novae huius dioecesis Yokohamaënsis sedem in 

Yokohama urbe constituimus, Episcopi vero cathedram in ecclesia Sa

cratissimo Cordi Iesu dicata in eadem urbe exstante agimus ; eamque 

idcirco ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, et ipsi 

eiusque pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura honores, insignia, 

favores, gratias et privilegia, quibus ceterae per orbem cathedrales Ec

clesiae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent; eosque 

pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae 

Cathedrales earumque Antistites adstringuntur. Novam insuper eandem 

dioecesim Yokohàmàënsem suffraganeam constituimus Metropolitanae 

Ecclesiae Tokiensi, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico iuri 
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subiicimus Archiepiscopi Tokiensis. Usquedum insuper in Cathedrali 

Ecclesia Yokohamaènsi Canonicorum Capitulum constituatur, volumus 

ut ad iuris tramitem dioecesani Consultores seligantur et adhibeantur.